
Danish (DA) 

Indikation og tilsigtet patientgruppe 

Bulkamid® Hydrogel er beregnet til anvendelse som udfyldningsmiddel i urinrøret til 
behandling af urininkontinens hos kvinder, hvor stress-komponenten er væsentlig. 
Bulkamid® Hydrogel er beregnet til kvindelige patienter (over 18 år). 

 

Kontraindikationer 

Bulkamid® Hydrogel må ikke anvendes til patienter, der lider af akut infektion i blæren eller i 
urinvejene (urinrøret) eller som har skader på vævet i urinrøret. Patienter med aktiv herpes 
omkring kønsorganerne må ikke få injektion med Bulkamid® Hydrogel. 

 

Advarsler og forholdsregler 

Der er ingen specifikke forholdsregler eller advarsler for dig som patient i forhold til 
indsprøjtninger med Bulkamid®. Før den medicinske procedure vil lægen informere dig om 
behandlingen, og om der er forholdsregler, du skal tage, for eksempel hvis du skal have 
foretaget proceduren under fuld bedøvelse. Du skal fremover informere eventuelle læger, 
der skal behandle dig, om din behandling med Bulkamid® Hydrogel. Hvis du står overfor at 
skulle opereres eller have foretaget en større tandbehandling efter din behandling med 
Bulkamid® Hydrogel, skal lægen overveje antibiotikabehandling for at mindske risikoen for 
infektion. Der er desuden en risiko for, at implantatet kan forveksles med en sygdom ved 
fremtidige undersøgelser. 

 

Risici og advarsler 

Kontakt din læge, hvis du tror, du har bivirkninger, der er relateret til Bulkamid® Hydrogel 
eller anvendelsen heraf, eller hvis du er bekymret over risikoen. Dette dokument er ikke 
beregnet som en erstatning for en lægekonsultation, hvis der er behov for det. Før 
proceduren vil lægen informere dig om den tilsigtede anvendelse, de forventede resultater, 
kontraindikationer, forsigtighedsregler, advarsler og mulige bivirkninger. Som med alle 
andre medicinske procedurer er der en risiko for infektion, og det anbefales derfor, at du får 
antibiotika før indgrebet. 

 

Mulige komplikationer 



Der kan opstå komplikationer. Disse kan omfatte midlertidige smerter under og/eller kort 
efter proceduren (bedøvelse hjælper på dette), en lille mængde blod i urinen, forsinket 
vandladning, smerter under vandladningen og/eller urinvejsinfektion. Disse komplikationer 
er midlertidige og forsvinder normalt i løbet af få dage. I sjældne tilfælde kan man opleve 
vanskeligheder ved at lade vandet (retention) og kan få brug for at bruge et engangskateter 
til at tømme blæren. Dette forsvinder normalt indenfor 24 timer. Der kan opstå 
tranginkontinens, som er en pludselig og intens vandladningstrang. I meget sjældne 
tilfælde (færre end 1/10.000 sprøjter) kan der dannes en byld (absces) som følge af en 
infektion (behandles med antibiotika). 

 


